150  diário oficial Nº 36.152 Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250137. ORIGEM: PREGÃO Nº 061/2024-FMDRS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL,
CONTRATADA (O): AUTO POSTO NOVO HORIZONTE LTDA, OBJETO: Aqui-
sição de combustíveis, com fornecimento fracionado conforme a demanda,
viabilizando o abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos a
serviço do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Ca-
naã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 579.390,00. VIGÊN-
CIA: 20/02/2025 a 31/08/2025.
CONTRATO Nº: 20250138. ORIGEM: PREGÃO Nº 061/2024-FMDRS,

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL,
CONTRATADA (O): AUTO POSTO SILVA & SILVA LTDA, OBJETO: Aquisição
de combustíveis, com fornecimento fracionado conforme a demanda, via-
bilizando o abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos a ser-
viço do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Canaã
dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 3.384.150,00. VIGÊNCIA:
20/02/2025 a 31/08/2025.
CONTRATO Nº: 20250139. ORIGEM: PREGÃO Nº 061/2024-FMDRS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL,
CONTRATADA (O): MONTEIRO E OLIVEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA, OBJETO: Aquisição de combustíveis, com fornecimento fracionado
conforme a demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos, máquinas
e equipamentos a serviço do Fundo Municipal de Desenvolvimento Ru-
ral Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
3.394.991,60. VIGÊNCIA: 20/02/2025 a 31/08/2025.
CONTRATO Nº: 20250144. ORIGEM: PREGÃO Nº 175/2024/FMS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): ABC
FARMACÊUTICO LTDA, OBJETO: o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição do lote fracassado do Processo Licitatório n° 070/2024-FMS-CPL
que têm por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos, substâncias de controle especial hospitalar e farmácia
básica, para reposição e abastecimento necessários a operacionalização
e continuidade dos serviços em saúde executados no município através
da rede hospitalar, serviço de urgência e emergência, rede especializada,
atenção primária e vigilância em saúde de Canaã dos Carajás - PA. VALOR
TOTAL: R$ 74.583,00. VIGÊNCIA: 24/02/2025 a 24/09/2025.

EXTRATO DA ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250128. ORGÃO GERENCIADOR:

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo
Licitatório Nº167/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura eventual
contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e lim-
peza de piscina, forro, piso, dedetização e higienização de reservatórios
d’agua das dependências dos prédios do Fundo Municipal assistência social
de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: PINHEIRO JUNIOR CIA
LTDA, no valor de R$ 374.183,87. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Cara-
jás-PA, 17/02/2025.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250126. ORGÃO GERENCIADOR:
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo
Licitatório Nº167/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura even-
tual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e
limpeza de piscina, forro, piso, dedetização e higienização de reservató-
rios d’agua das dependências dos prédios do Fundo Municipal assistência
social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: ASTRAL SAÚDE
AMBIENTAL LTDA, no valor de R$ 52.911,68. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã
dos Carajás-PA, 17/02/2025.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250127. ORGÃO GERENCIADOR:
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo
Licitatório Nº167/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura eventual
contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e lim-
peza de piscina, forro, piso, dedetização e higienização de reservatórios
d’agua das dependências dos prédios do Fundo Municipal assistência social
de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: CONSTRUTORA E DE-
DETIZADORA BIOLÓGICA LTDA, no valor de R$ 60.694,40. VIGÊNCIA: 12
meses, Canaã dos Carajás-PA, 24/02/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 28/02/2025 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LI-
CITATÓRIO 196/2024/PMCC, referente ao Registro de preço para fu-
tura e eventual aquisição de insumos asfálticos (CAP50/70, ECOPRIME-30,
RR/2C) para fomentar o programa asfalta Canaã e asfalto no campo, via-
bilizando a pavimentação e recuperação das vias públicas do município de
Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: CBAA ASFALTOS LTDA, no
valor de R$ 23.725.000,00.
No dia 28/0/2025 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LI-
CITATÓRIO 002/2025/FMAS, referente ao Registro de preços para Re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza,
descartáveis e materiais de higiene pessoal, para suprir as necessidades
básicas dos programas socioassistencial do Fundo Municipal de Assistência
Social e a Secretaria de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás, es-
tado do Pará. Vencedoras: C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA, no valor de R$
145.669,20. ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPE-
ZA LTDA, no valor de R$ 314.630,00. FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EI-
RELI, no valor de R$ 432.077,90. LAZER EMPREENDIMENTOS COMERCIO
E SERVICOS LTDA, no valor de R$ 5.973,30. NUNES MARTINS COMERCIO
LTDA, no valor de R$ 6.163,00.

AVISO DE EDITAL
O Fundo Municipal de Assistência social de Canaã dos Carajás avisa
que fará realizar no dia 19/03/2025 às 08h: 00min, no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Processo Licitatório N° 204/2024/
FMAS, Modalidade: Pregão Eletrônico N°132/2024-SRP, Nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de (03) três kits com itens básicos e essenciais de enxoval para recém-nas-
cidos, higiene pessoal e limpeza, visando atender as necessidades básicas
de usuário em situação de vulnerabilidade temporária em Canaã dos Cara-
jás-PA. O edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/ https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e https://www.
gov.br/pncp/pt-br.

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás comunica que fora re-
alizada a primeira alteração do edital de licitação referente ao PRO-
CESSO LICITATÓRIO NO 202/2024/PMCC, Modalidade: CONCORRÊN-
CIA 016/2024 - CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte e destinação
final de resíduos sólidos Domiciliares e dos Resíduos Sólidos dos Serviços
de Saúde e de limpeza urbana no Município de Canaã dos Carajás, Estado
do Pará. Em razão da alteração, o certame fora redesignado para o dia
21/03/2025, às 08h: 00min, sendo disponibilizado o aditivo nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/pt-br. http://www.ca-
naadoscarajas.pa.gov.br/editais.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250130. ORIGEM: PREGÃO Nº 062/2024/FME,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O):
ISM-SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, OBJETO: Aquisição de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks
e estabilizadores para suprir as necessidades da rede pública de ensino
do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
34.107,59. VIGÊNCIA: 19/02/2025 a 30/09/2025.
CONTRATO Nº: 20250131. ORIGEM: PREGÃO Nº 062/2024/FME,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O):
ISM-SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, OBJETO: Aquisição de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças em impressoras, nobreaks
e estabilizadores para suprir as necessidades da rede pública de ensino
do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
98.096,23. VIGÊNCIA: 19/02/2025 a 30/09/2025.

Protocolo: 1172951
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 PE SRP.

O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna público
que às 10:00h do dia 17 de março de 2025, no endereço eletrônico https://
bnc.org.br/, realizará licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica,
do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto, que objetiva o
Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para For-
necimento de Material de Higiene e Limpeza Geral, Destinados a Suprir as
Necessidades Básicas da Prefeitura Municipal de Capanema, Suas Secretárias
e Fundos. Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas
as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de
Contas do Município/PA, https://bnc.org.br/ ou na sala da Coordenadoria de
Contratações e Licitações junto à Prefeitura Municipal de Capanema/PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 PE SRP.
O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna pú-
blico que às 09:00h do dia 19 de março de 2025, no endereço eletrônico
https://bnc.org.br/, realizará licitação na modalidade pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto, que
objetiva o Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Solu-
ção Tecnológica para os Serviços de Saúde do Município de Capanema/PA,
contemplando o Fornecimento de Hardware Sob Regime de Locação, bem
como, manutenção e suporte de acordo com as condições estabelecidas
no Termo de Referencia. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página
do Tribunal de Contas do Município/PA, https://bnc.org.br/ ou na sala da
Coordenadoria de Contratações e Licitações junto à Prefeitura Municipal de
Capanema/PA.

Protocolo: 1173220
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250052
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-028-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-CONTRATA-
DA: PARÁ POÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA-OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://editais.transparenciacanaa.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br